
Protokół Nr XXXV/09
z sesji Rady Gminy Godów  

z dnia 28 grudnia 2009 r.

XXXV sesja Rady Gminy Godów odbyła się w dniu 28 grudnia 2009 r. w sali posiedzeń Urzędu 
Gminy w Godowie i trwała od godz. od 1300  - do 1440.

Stan Rady -15
W sesji uczestniczyło - 14 radnych.
Nieobecny : radny Arkadiusz Kowalski.
 
Ad.1 

Obrady XXXV sesji  Rady Gminy Godów otworzył  i  jej  przewodniczył   Przewodniczący Rady 
Gminy Godów Antoni Tomas.  Stwierdził , że w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi kworum 
przy którym  Rada może obradować i podejmować prawomocne decyzje. 
Powitał  Wójta  Gminy  Godów,  Zastępcę  Wójta,  Sekretarza,  Skarbnika  Gminy,  Kierowników 
Referatów  Urzędu  Gminy,  Radnych,  Radnych  Powiatowych,  Sołtysów  oraz  redaktora  lokalnej 
prasy- Pana Marcisza. 
Listy obecności radnych, sołtysów i zaproszonych gości stanowią  załącznik nr 1,2 i 3 do niniejszego  
protokołu. 

Ad.2
Przedstawił porządek obrad i podał go pod głosowanie.    

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie  prawomocności obrad.  
2. Przyjęcie  porządku obrad.                 
3. Informacja  Wójta Gminy Godów  o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami.
4. Podjęcie uchwał w sprawie:   

1) uchwalenie budżetu Gminy Godów  na 2010 r.
- opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu do projektu budżetu gminy  na 

2010 rok. 
2) uchwalenie planu pracy Rady Gminy Godów na 2010 rok
3) przyjęcie Programu współpracy na rok 2010 z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami  w  rozumieniu  przepisów  ustawy  o  działalności  pożytku  publicznego 
i o wolontariacie.

4) przyjecie  planu  dofinansowania  w  roku  2010  form  doskonalenia  zawodowego 
nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych dla których Gmina Godów jest 
organem prowadzącym.

5) przyjęcie  Gminnego  Programu  Profilaktyki   i  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych na 2010 rok.

6) wymogów,  jakie  powinni  spełniać  przedsiębiorcy   ubiegający  się  o  uzyskanie 
zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych  od właścicieli nieruchomości, 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

7) wymogów,  jakie  powinni  spełniać  przedsiębiorcy   ubiegający  się  o  uzyskanie 
zezwolenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk 
dla bezdomnych zwierząt , a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części.

8) ustalenia w budżecie Gminy Godów na 2009 rok wykazu wydatków , które nie wygasają 
z upływem roku budżetowego 

9) zmian w budżecie gminy na 2009 rok.  
5. Interpelacje radnych.
6. Wolne głosy i wnioski.
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7. Przyjęcie protokołu z XXXIV Sesji Rady Gminy Godów z dnia 30 listopada 2009 roku.
8. Sprawy organizacyjne.
9. Zakończenie sesji.

Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” przyjęła ww. porządek obrad .

O godzinie  1320  na salę obrad przybył radny Arkadiusz Kowalski. Aktualna ilość radnych biorących 
udział w posiedzeniu -15.

Ad.3
Informację  o  działaniach  podejmowanych  pomiędzy  sesjami-  załącznik  nr  4  do  protokołu  oraz 
informację dotyczącą  projektu budżetu na 2010 rok -  załącznik nr 5 do protokołu,  przedstawił Wójt 
Gminy Godów Pan Mariusz Adamczyk. 
Przewodniczący Rady zapytał,  czy są  pytania  do przedstawionej  przez Pana  Wójta  informacji? 
Pytań  i dyskusji w tym  temacie nie było.

Ad 4. 
Podjęcie uchwał : 

1) projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2010 rok.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił  powyższy projekt uchwały.  Poinformował,  że projekt 
tejże uchwały został przedstawiony i omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji problemowych 
Rady Gminy Godów.  

Przewodniczący  Komisji  Rozwoju  Gospodarczego  i  Budżetu-  Stanisław  Tatarczyk  przedstawił 
opinię Komisji do projektu budżetu gminy  na 2010 rok-  załącznik nr 6 do protokołu.   

Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  Komisja  Mienia  Komunalnego,  Ochrony  Środowiska 
i Bezpieczeństwa Publicznego oraz Komisja Edukacji, Kultury i Zdrowia pozytywnie zaopiniowały 
projekt budżetu gminy na 2010 rok.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Jan Szczeponek - w budżecie gminy na 2010 rok zabezpieczono 
środki  finansowe w kwocie  -14.075.336 zł na  budowę drogi  do  Katowickiej  Specjalnej  Strefy 
Ekonomicznej, zapytał jeżeli po rozstrzygniętym przetargu koszt budowy drogi będzie niższy,  jakie 
zadania z tych środków planuje się zrealizować?

Pan  Wójt wyjaśnił, że jeżeli wartość kosztorysowa budowy drogi do Katowickiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej  będzie  wyższa  niż  koszt  realizacji  tej  inwestycji,  to  zgodnie  z  ustaleniami  na 
wspólnym posiedzeniu komisji, środki  zostaną przeznaczone na budowę drogi na ulicy Zielonej w 
Skrbeńsku oraz  budowę drogi  do  cmentarza  w Łaziskach.  Natomiast  pozostała  kwota  zostanie 
przeznaczona na zmniejszenie  powstałego w budżecie gminy deficytu. 
Ponadto  gmina  złożyła  do  Wojewódzkiego  Funduszy  Ochrony  Środowiska  pięć  wniosków 
na  budowę  dróg   dojazdowych  do  pól,  więc  jeżeli  otrzymamy  dofinansowanie  będzie  można 
rozważyć  możliwość  pokrycia  środków  związanych  z  realizacją  zadań  ujętych  w  złożonym 
wniosku.

Rada Gminy w obecności 15 radnych , 14 głosami „za” przy  1- głosie przeciwnym  i braku 
głosów wstrzymujących przyjęła uchwałę nr  XXXV/323/09 w sprawie budżetu Gminy Godów 
na 2010 rok  - załącznik nr 7 do protokołu. 
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2) projekt uchwały w sprawie uchwalenie planu pracy Rady Gminy Godów na 2010 rok.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił  powyższy projekt uchwały.  Poinformował,  że projekt 
tejże uchwały został przedstawiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji 
problemowych  Rady  Gminy  Godów.  Do  projektu  uchwały  nie  zgłoszono  żadnych  wniosków 
i poprawek w związku z tym zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? Pytań 
nie było.

Rada Gminy w obecności 15 radnych , 15 głosami „za” przyjęła uchwałę nr XXXV/324/09 
w sprawie  uchwalenie planu pracy Rady Gminy Godów na 2010 rok - załącznik nr 8 do protokołu.  

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 5 minutową przerwę w obradach. 
Po przerwie wznowiono  obrady.

3) projekt uchwały w sprawie przyjęcie Programu współpracy na rok 2010 z organizacjami  
pozarządowymi i innymi podmiotami w rozumieniu przepisów ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił  powyższy projekt uchwały.  Poinformował,  że projekt 
tejże uchwały został przedstawiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji 
problemowych  Rady  Gminy  Godów.  Do  projektu  uchwały  nie  zgłoszono  żadnych  wniosków 
i poprawek w związku z tym zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? Pytań 
nie było.

Rada Gminy w obecności 15 radnych , 15 głosami „za” przyjęła uchwałę nr XXXV/325/09 
w  sprawie  przyjęcie  Programu  współpracy  na  rok  2010  z  organizacjami  pozarządowymi 
i innymi podmiotami w rozumieniu przepisów ustawy o działalności pożytku publicznego i 
o wolontariacie - załącznik nr 9 do protokołu.  

4) projekt uchwały w sprawie przyjecie planu dofinansowania w roku 2010 form doskonalenia 
zawodowego  nauczycieli  zatrudnionych  w  placówkach  oświatowych  dla  których  Gmina 
Godów jest organem prowadzącym.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił  powyższy projekt uchwały.  Poinformował,  że projekt 
tejże uchwały został przedstawiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji 
problemowych Rady Gminy Godów. Do projektu uchwały nie zgłoszono żadnych wniosków  i 
poprawek w związku z tym zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? Pytań 
nie było.

Rada Gminy w obecności 15 radnych , 15 głosami „za” przyjęła uchwałę nr XXXV/326/09 
w  sprawie  przyjecie  planu  dofinansowania  w  roku  2010  form  doskonalenia  zawodowego 
nauczycieli  zatrudnionych  w  placówkach  oświatowych  dla  których  Gmina  Godów  jest 
organem prowadzącym - załącznik nr 10 do protokołu.  

5) projekt uchwały w sprawie przyjęcie Gminnego Programu Profilaktyki  i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na 2010 rok.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił  powyższy projekt uchwały.  Poinformował,  że projekt 
tejże uchwały został przedstawiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji 
problemowych  Rady  Gminy  Godów.  Do  projektu  uchwały  nie  zgłoszono  żadnych  wniosków 
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i poprawek  w związku z tym zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? Pytań 
nie było.

Rada Gminy w obecności 15 radnych , 15 głosami „za” przyjęła uchwałę nr XXXV/327/09 
w  sprawie  przyjęcie  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych na 2010 rok - załącznik nr 11 do protokołu.  

6) projekt uchwały w sprawie  wymogów, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy  ubiegający  
się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych  od właścicieli  
nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił  powyższy projekt uchwały.  Poinformował,  że projekt 
tejże uchwały został przedstawiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji 
problemowych  Rady  Gminy  Godów.  Do  projektu  uchwały  nie  zgłoszono  żadnych  wniosków 
i poprawek   w związku z tym zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? Pytań 
nie było.
 
Rada Gminy w obecności 15 radnych , 15 głosami „za” przyjęła uchwałę nr XXXV/328/09 
w  sprawie  wymogów,  jakie  powinni  spełniać  przedsiębiorcy   ubiegający  się  o  uzyskanie 
zezwolenia  w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych   od  właścicieli  nieruchomości, 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych - załącznik nr 12 do  
protokołu.  

7) projekt uchwały w sprawie wymogów, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy  ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia  
schronisk dla bezdomnych zwierząt , a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich  
części.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił  powyższy projekt uchwały.  Poinformował,  że projekt 
tejże uchwały został przedstawiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji 
problemowych  Rady  Gminy  Godów.  Do  projektu  uchwały  nie  zgłoszono  żadnych  wniosków 
i poprawek  w związku z tym zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? Pytań 
nie było.

Rada Gminy w obecności 15 radnych , 15 głosami „za” przyjęła uchwałę nr XXXV/329/09  w 
sprawie  wymogów,  jakie  powinni  spełniać  przedsiębiorcy   ubiegający  się  o  uzyskanie 
zezwolenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla 
bezdomnych zwierząt , a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części - załącznik 
nr 13 do protokołu.  

8) projekt  uchwały  w  sprawie  ustalenia  w  budżecie  Gminy  Godów  na  2009  rok  wykazu 
wydatków , które nie wygasają z upływem roku budżetowego.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił  powyższy projekt uchwały.  Poinformował,  że projekt 
tejże uchwały został przedstawiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji 
problemowych  Rady  Gminy  Godów.  Do  projektu  uchwały  nie  zgłoszono  żadnych  wniosków 
i poprawek. Poprosił   Panią Skarbnik o krótkie omówienie powyższego projektu uchwały.  

Pani Skarbnik wyjaśniła, że uchwała określa plan wydatków, które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego.   Zadania ujęte w planie  wydatków nie wygasających obejmują:
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– projekt wodociągu do terenów inwestycyjnych w Łaziskach,
– wykonanie nakładki asfaltowej na odgałęzieniu ul. 1 Maja w Gołkowicach,
– remont ulicy Dębina w Gołkowicach,
– projekt modernizacji ulicy Strażackiej w Gołkowicach wraz z kanalizacją deszczową ,
– modernizacja ul. G. Morcinka w Krostoszowicach,
– adaptacja budynku po straży granicznej – II etap,
– wymiana okien w budynku gminnym w Skrzyszowie,
– wykonanie przyłącza do budynku gminnego w Skrzyszowie,
– opracowanie  dokumentacji  projektowej  termomodernizacji  Szkoły  Podstawowej 

w Krostoszowicach,
– opracowanie  dokumentacji  projektowej  termomodernizacji  Ośrodka  Kultury 

w Skrzyszowie,
– wyposażenie obiektu sportowego – boisko Orlik.

     
Podkreśliła,  że  środki  na  realizację  zadań  nie  wygasających   przelewa  się  na  osobne  konto 
i  realizuje  poza  budżetem roku następnego.  Wydatki  w kwocie  589.071,85  zł  zostaną  ujęte  w 
sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2009 rok jako wykonane do planu. 

Rada Gminy w obecności 15 radnych , 15 głosami „za” przyjęła uchwałę nr XXXV/330/09 
w sprawie ustalenia w budżecie Gminy Godów na 2009 rok wykazu wydatków , które nie 
wygasają z upływem roku budżetowego - załącznik nr 14 do protokołu.  

9) projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 rok.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił  powyższy projekt uchwały.  Poinformował,  że projekt 
tejże uchwały został przedstawiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji 
problemowych  Rady  Gminy  Godów.  Do  projektu  uchwały  nie  zgłoszono  żadnych  wniosków 
i poprawek. Poprosił   Panią Skarbnik o krótkie omówienie powyższego projektu uchwały.  

Pani Skarbnik wyjaśniła, że Spółka Restrukturyzacji Kopalń dokonała wpłaty podatku i należnych 
gminie odsetek, które zostały przyjęte do budżetu gminy oraz  dochody zrealizowane ponad plan.

Załącznik nr 1 – przyjąć do budżetu gminy dochody w kwocie - 898.603,33 zł 
Dział 600 Transport i łączność przyjmuje się kwotę - 8.739,94 zł,
Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa  kwota  - 26.614,01, zł
Dział 750 Administracja Publiczna  kwota -  6.611,98 zł
Dział 754 Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona Przeciwpożarowa kwota - 950.000 zł.
Dział 736 Dochody od osób prawnych (.,..)  kwota - 753.306,71 zł. 
Dział 558 Różne rozliczenia finansowe kwota – 18.435,19 zł
Dział 801 Oświata i wychowanie  kwota -  67.095,70 zł
Dział 852 Pomoc społeczna kwota- 16.949,80 zł   

Załącznik  nr  2  stanowi  przychody  i  wydatki  Gminnego  Funduszu  Ochrony  Środowiska 
i Gospodarki Wodnej  w kwocie 56.000 zł.

Rada Gminy w obecności 15 radnych , 15 głosami „za” przyjęła uchwałę nr XXXV/331/09 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 rok - załącznik nr 15 do protokołu.  

Przewodniczący Rady wyjaśnił,  że zaległości podatkowe  Spółki Restrukturyzacji  Kopalń  wobec 
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Gminy Godów wynoszą 214 tyś  zł  i  zgodnie z wcześniejszymi  ustaleniami zadłużenie  zostanie 
spłacone w dwóch ratach.  Ponadto rozpoczęto procedury związane z przejęciem terenu SRK na 
rzecz  Gminy  Godów  w  związku  z  tym  podpisano  porozumienie  pomiędzy  Zarządem  Spółki 
a  Wójtem  Gminy  Godów.  Stosowne  dokumenty  złożono  w  kancelarii  notarialnej  w  celu 
sporządzenia aktu notarialnego, który zostanie przesłany do Ministra Gospodarki w celu wydania 
opinii w powyższej sprawie. Po wydaniu pozytywnej opinii Gmina Godów będzie mogła przejąć 
teren Pól  Gołkowickich  i  tym samym zniknie  zadłużenie  SRK wobec Gminy Godów. Wartość 
przekazanego majątku to kwota ~1.520.000,-  zł.

Ad.5 
Przewodniczący Rady poinformował,  że na ostatniej  sesji oraz w okresie pomiędzy sesjami nie 
wpłynęła  żadna interpelacja  w związku z tym zapytał  czy ktoś na dzisiejszej  sesji  chce złożyć 
interpelację? Interpelacji nie wniesiono.
  
Ad.6
Pan Wójt wyjaśnił, że o zerwaniu kontraktu przez Generalną Dyrekcję Budowy Dróg i Autostrad 
z Firmą Alpine dowiedział się jak wszyscy z informacji przekazanej przez media. Podjęto próby 
skontaktowania  się  z  Generalną  Dyrekcją  Dróg  w  celu  wyjaśnienia  zaistniałej  sytuacji,  ale 
Generalna  Dyrekcja  Dróg nie  wyraziła  zgody na spotkanie.  Dzięki  staraniom Posła  Krzysztofa 
Gadowskiego  udało  się  skontaktować  telefonicznie  z  Podsekretarzem  Stanu  w  Ministerstwie 
Infrastruktury  Panem Radosławem Stępień,  który  podjął  próbę  wyjaśnienia  zaistniałej  sytuacji. 
Drogą  elektroniczną  przesłano  pismo  z  pytaniami   jakie  skierowali  Wójtowie  z  gmin,  gdzie 
realizowany  jest  temat  budowy  autostrady  (Godów  Gorzyce  i  Mszana).  Po  interwencji  przez 
Podsekretarza Stanu, Generalna Dyrekcja Dróg wyraziła zgodę na spotkanie. W spotkaniu udział 
wzięli  władze  samorządowe  ościennych  gmin.  Generalna  Dyrekcja  Budowy  Dróg  i  Autostrad 
zaistniałą sytuacją obwiniła Firmę Alpine. Uzgodniono, że do chwili rozstrzygnięcia  sporu teren 
budowy  autostrady  zostanie  zabezpieczony  tak,  aby  nie  stwarzał  zagrożenia.  Ministerstwo 
Infrastruktury do 4 stycznia2010 roku podejmie decyzję, czy wniosek o odwołanie Firmy Alpine 
z  terenu  budowy  autostrady  jest  zasadny.  Ponadto  wspólnie  ustalono,  że  z  dziewięciu 
wybudowanych  wiaduktów,  osiem  zostanie  oddanych  do  użytku.  Spór  pomiędzy  Generalną 
Dyrekcją Budowy Dróg i Autostrad a Firmą Alpine trwa i nie wiadomo kiedy zaistniała sytuacja 
zostanie wyjaśniona. W związku z tym można przypuszczać, że termin budowy autostrady zostanie 
przesunięty,  a  mieszkańcy  gmin  gdzie  realizowany  jest  temat  budowy  autostrady  nadal  będą 
borykać się                z powstałą sytuacją.   

Pan Henryk Olejok – sołtys sołectwa Godów, zapytał:
1) kto wygrał przetarg na wynajem pomieszczeń w budynku po byłej  strażnicy w Godowie 

przeznaczonych na aptekę?
Pan Wójt wyjaśnił, że  przetarg został rozstrzygnięty – wygrała Pani A.Kaczmarczyk. 

2) czy w budżecie gminy zarezerwowano środki finansowe na remont chodnika przy parku 
w Godowie?

Pan Wójt  wyjaśnił,  że  zgodnie  z  ustaleniami  temat  będzie  realizowany częściowo ze  środków 
funduszu sołeckiego oraz środków zarezerwowanych w budżecie PZD na budowę dróg i chodników 
przy drogach powiatowych.

Ad. 7
Rada jednogłośnie przyjęła protokół z XXXIV sesji Rady Gminy Godów z dnia 30.11.2009 roku 
uznając go za zgodny z jej przebiegiem, ilość głosów za- 15.   
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Ad.8
Nie zgłoszono żadnych tematów dotyczących spraw organizacyjnych. 

Ad.9  
Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Antoni Tomas 
o godz. 14 40 zamknął obrady XXXV sesji Rady Gminy Godów.  
   

Przewodniczący Rady Gminy

(-)   Antoni Tomas 

Posiedzenie protokółowała:
S.Opas
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